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Odpady budowlane i rozbiórkowe - dozwolone sposoby gospodarowania  

i sankcje. Uprawnienia organów administracji udzielających zezwoleń 

odpadowych i kontrolujących przedsiębiorców  

- nowe wymagania od 1 stycznia 2023 r 
 

22 września 2022 r. ONLINE  

 
 

Od 1 stycznia 2023 roku zaczną obowiązywać nowe zasady dotyczące selektywnego zbierania i odbierania 

odpadów budowlanych i rozbiórkowych. W praktyce oznaczają one nowy obowiązek segregacji odpadów 

budowlanych przez ich wytwórcę na sześć frakcji. Firmy odbierające odpady budowlane od stycznia 2023 roku nie 

będą mogły odbierać zmieszanych odpadów budowlanych (17 09 04). Zmiany oraz wynikające z nich problemy dla 

przedsiębiorców opisujemy szczegółowo w nowym rozdziale „Odpady budowlane od 2023 roku”.  

Nowe przepisy dotyczą zarówno firm budowlanych jak i podmiotów zlecających prace budowlane. Zmiany te 

oznaczają także nowe możliwości nakładania na przedsiębiorców kar administracyjnych. 

 

Program szkolenia: 
 

1. Co jest odpadem? Wyłączenia z zakresu uznania za odpady: niezanieczyszczonej gleby i innych materiałów 

występujących w stanie naturalnym, wydobytych w trakcie robót budowlanych; mas ziemnych i skalnych. 
 

2. odpad budowlany i rozbiórkowy - pojęcie i wyłączenia 
 

3. Wytwarzanie odpadów na budowie a pozwolenie na wytwarzanie odpadów z instalacji. 
 

4. wytwórca odpadów budowlanych - samodzielnie lub w wyniku świadczenia usług 
 

5. Wpis do BDO dla wytwórcy odpadów budowlanych. świadczenie usług liniowych, zakres świadczenia usług 

(gmina, kraj), czy dla poszczególnych miejsc wytworzenia należy utworzyć odrębne MPD (miejsce prowadzenia 

działalności)? 
 

6. zwolnienia dla małych wytwórców - analiza rozporządzenia w sprawie rodzajów odpadów i ilości odpadów, 

dla których nie ma obowiązku prowadzenia ewidencji odpadów 
 

7. zwolnienia dla osób fizycznych 
 

8. Nowe wymagania dla magazynowania odpadów: kiedy firmy budowlano-remontowe są wstępnie 

magazynującym? 
 

9. selektywne wytwarzanie odpadów budowlano-rozbiórkowych - nowy obowiązek od 1 stycznia 2023 r. 
 

 czy jest szansa na złagodzenie przepisów? - analiza stanowiska rzecznika MiSP 

 kto jest obowiązany do selektywnego wytwarzania 

 zwolnienia dla osób fizycznych - zbieranie i odbieranie bigbagów 

 do kiedy „pozbyć się” zmieszanych odpadów budowlanych? 

 kto może zbierać odpady zmieszane budowlane od 1.1.2023? Co sprawdzać w BDO? 

 jakie sankcje grożą za złamanie zakazu selektywnego zbierania? 
 

10. Transport odpadów - Kiedy mamy do czynienia z transportem odpadów a kiedy - mas ziemnych? Wymogi 

BDO (karta przekazania odpadu) + rozporządzenie w sprawie transportu odpadów. 
 



 
11. Komu można przekazać odpady budowlano-rozbiórkowe do procesu przetwarzania? Przetwarzanie odpadów 

poza instalacjami. (rozporządzenie w sprawie procesu odzysku R10. Rozporządzenie w sprawie przetwarzania 

poza instalacjami w procesach odzysku R3, R5, R11 i R12.). 
 

12. Utrata statusu odpadów - czy i kiedy można zastosować do odpadów z placu budowy. 
 

13. Czy kruszenie odpadów budowlanych wymaga decyzji na przetwarzanie? 
 

14. ograniczenie uprawnień zbierających odpady budowlano-rozbiórkowe od 1 stycznia 2023 r. 
 

15. Sankcje za naruszenie przepisów w zakresie magazynowania i selektywnego wytwarzania odpadów 

remontowo-budowlanych 
 

 administracyjne kary pieniężne dla wytwórców 

 wstrzymanie działalności zbierających zmieszane odpady budowlane 

 cofnięcie zezwolenia na zbieranie dla zbierających zmieszane odpady budowlane 
 

16. Panel dyskusyjny, odpowiedzi na pytania. 

  

 

Wykładowca: 
 

Doktor habilitowany nauk prawnych, praktyk w konsultingu ochrony środowiska, radca prawny w firmie 

gospodarującej odpadami. Od 15 lat prowadzi szkolenia z prawa ochrony środowiska, w tym prawa odpadowego, 

zarówno metodami tradycyjnymi, jak i jako e-szkolenia. Ceniona trenerka ciesząca się uznaniem zleceniodawców i 

klientów, szkoliła m.in. kadry Inspekcji Ochrony Środowiska, pracowników Lasów Państwowych i Regionalnych 

Dyrekcji Ochrony Środowiska, a także kadry nadzoru budowlanego oraz przedsiębiorców, w tym z branży budowlanej 

i odpadowej. 

 

Harmonogram: 

 
 08:45 - 09:00 Logowanie 

 09:00 - 10:30 Szkolenie  

 10:30 - 10:45 Przerwa 

 10:45 - 12:30 Szkolenie  

 12:30 - 13:00 Przerwa 

 13:00 - 15:00 Szkolenie  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY 
 

Prosimy przesłać e-mailem: MW@WLR.COM.PL lub faksem: 22 623 82 25 

Odpady budowlane i rozbiórkowe - dozwolone sposoby gospodarowania i sankcje.  
Uprawnienia organów administracji udzielających zezwoleń odpadowych i kontrolujących 

przedsiębiorców - nowe wymagania od 1 stycznia 2023 r  

22 września 2022 r. ONLINE 

Imiona, nazwiska oraz stanowiska uczestników:  

  

Nazwa, adres NIP firmy:  
 

 

Telefon uczestnika / osoby kontaktowej:  

E-mail uczestnika / osoby kontaktowej:  
 

� Proszę o wysłanie e-faktury VAT w formie załącznika     PDF na 

adres e-mail: ………………………………………………… 

 Uwagi: 

Cena uczestnictwa 

 � 590 zł + VAT - koszt udziału jednej osoby 

Warunki uczestnictwa 

Cena obejmuje: prelekcje, materiały, certyfikat  Organizator zastrzega sobie prawo do zmian w programie.  Wpłaty należy dokonać na konto podane na 

dokumencie proforma lub fakturze VAT  Niedokonanie wpłaty nie jest jednoznaczne z rezygnacją z udziału.  Zamiast zgłoszonej osoby w szkoleniu może 

wziąć udział inny pracownik firmy.  Rezygnację z udziału należy przesyłać listem poleconym na adres organizatora.  Prosimy o dokonanie wpłaty zgodnie 

z terminem płatności podanym na fakturze proforma.  Po otrzymaniu zgłoszenia prześlemy Państwu potwierdzenie udziału w szkoleniu oraz fakturę pro 

forma.  Nieodwołanie zgłoszenia lub niewzięcie udziału w szkoleniu powoduje obciążenie pełnymi kosztami udziału.  W przypadku rezygnacji w terminie 

mniejszym niż 14 dni przed rozpoczęciem szkolenia pobierane jest 100% opłaty za udział bez względu na termin wysłania formularza zgłoszeniowego.  W 

przypadku, gdy wykładowca z przyczyn losowych nie będzie mógł przeprowadzić zajęć w podanym wcześniej terminie WLR Training Group zastrzega sobie 

prawo zmiany terminu zajęć. Uczestnicy szkolenia wskazani przez osobę zgłaszającą zostaną niezwłocznie poinformowani o tym fakcie.  W przypadku 

finansowania ze środków publicznych faktura VAT zostanie wystawiona ze stawką VAT zw. ale cena na fakturze będzie ceną brutto z tego formularza 

zgłoszeniowego  

 

� Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celu administrowania nim przez zleceniodawcę w myśl rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 

04.05.2016, str. 1). Wiem, że mam pełne prawo do wglądu i zmiany swoich danych, jak też ich usunięcia z bazy.  

 

� Wyrażam zgodę na otrzymywanie informacji handlowej drogą elektroniczną od WLR Training Group Wojciech Jędrzejczyk (zgodnie z ustawą z dnia 

18.07.2002 r. Dz. U. Nr 144 poz. 1204 „o świadczeniu usług drogą elektroniczną"). W każdym momencie przysługuje mi prawo do odwołania powyższej zgody. 

Oświadczam, że znam i akceptuję warunki uczestnictwa i rezygnacji w szkoleniu 

 

OŚWIADCZENIE VAT ZW 
 

Oświadczamy, że nabyta od WLR Training Group Wojciech Jędrzejczyk. mająca charakter usługi kształcenia zawodowego lub przekwalifikowania 

zawodowego, jest finansowana ze środków publicznych: (Prosimy zaznaczyć właściwą opcję) : 

 

� w całości zgodnie z treścią art. 43 ust. 1 pkt 29 lit. c ustawy z dnia 

11.03.2004 o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2011.177.1054 z późn. zm.) 

 

 

� w co najmniej 70% zgodnie z treścią § 3 ust. 1 pkt 14  Rozporządzenia 

Ministra Finansów z dnia 20.12.2013 r. w sprawie zwolnień od podatku od 

towarów i usług oraz warunków stosowania tych zwolnień Dz. U. z 2013 r. 

poz. 1722 z późn. zm.) 

 
 

Oświadczamy,  że  akceptujemy  warunki  uczestnictwa  w  szkoleniu  oraz  zobowiązujemy  się  do  zapłaty. 
 

Podpis i pieczątka 

 WLR Training Group Wojciech Jędrzejczyk 
Al. Jerozolimskie 125/127, 02-017 Warszawa, tel.: 22 623 82 23, fax: 22 623 82 25 wlr.com.pl 

 


